
From: Martinez, Gabriela
To: Morales Reina Genesis Del Carmen
Cc: Cathles, Alison Regan; Henriquez Leblanc, Pauline
Subject: FW: Aprobación BO-T1451
Date: Tuesday, November 26, 2024 11:14:25 AM
Importance: High

 
 
From: Johannsen, Julia <JJOHANNSEN@iadb.org> 
Sent: Tuesday, November 26, 2024 11:13 AM
To: Garcia Rincon, Maria Fernanda <MFGARCIA@iadb.org>
Cc: Gonzalez Diez, Veronica M <VERONICAG@iadb.org>; Penaranda, Gina <GINAP@IADB.ORG>;
Rivas Gomez, Carlos Gonzalo <GONZALORI@IADB.ORG>; Henriquez Leblanc, Pauline
<PAULINEH@IADB.ORG>; Cathles, Alison Regan <ACATHLES@IADB.ORG>; GONZALOCA@iadb.org;
Martinez, Gabriela <GABRIELAMA@iadb.org>
Subject: Aprobación BO-T1451
Importance: High

 

Estimada María Fernanda:

Espero que este correo te encuentre bien. Te escribo en relación con la CT BO-T1451: “Apoyo
al programa de fortalecimiento de las capacidades para la investigación, innovación y
transferencia tecnológica”.

Nos encontramos en la etapa final del proceso de aprobación de esta CT y estamos únicamente
a la espera de la firma de la carta de no objeción por parte del Ministerio de Planificación del
Desarrollo para proceder con la certificación.

Las autoridades en Bolivia han manifestado interés en esta CT. Sin embargo, el diálogo de
programación se ha retrasado debido a la actual situación macro en el país. En este contexto, y
considerando los plazos establecidos para la certificación, quisiera solicitarles la aprobación de
la CT, con el compromiso de no arrancar ninguna actividad hasta obtener la carta del
gobierno.

Agradezco de antemano su comprensión y apoyo en este asunto. Quedo atenta a cualquier
consulta o comentario adicional.

Un cordial saludo,

Julia
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